

HARKINNANVARAINEN MAKSUNALENNUS IKÄIHMISTEN ASUMISPALVELUISSA

Mikäli asiakkaan kuukausittaiset tulot eivät riitä välttämättömiin menoihin, on asiakkaalla tai hänen edustajallaan mahdollisuus hakea alennusta asumispalvelun hoivamaksuun. Ensisijaisena toimenpiteenä ennen hoivamaksun alentamista edellytetään, että Kelalta on anottu ne etuudet, joihin asiakkaalla voi syntyä oikeus (eläkettä saavan hoitotuki ja asumistuki).

Maksun alentamista tulee hakea kirjallisesti. Hakemus osoitetaan asumispalvelujen palveluohjaajalle. Hakemuksen liitteeksi on toimitettava viimeisin verotodistus ja kolmen edellisen kuukauden tiliotteet kaikista hakijan tileistä. Liitteestä tulee selvittää asiakkaan kaikki tulotiedot, kuten eläketulot, korko-, osinko-, vuokra ja pääomatulot. Alennusta haettaessa on toimitettava tiedot säästöistä.

Alentamisen perusteena on toimeentulotukilaskelma, jossa otetaan huomioon asiakkaan todelliset tulot, menot ja säästöt. Jos asiakkaalla on säästöjä yli 3000 euroa, ei hoivamaksua alenneta. Hakemuksia saa www.sotesi.fi tai asumispalveluiden palveluohjaajalta.

Maksualennuslaskelma perustuu kohtuullistettuun toimeentulotukilaskelmaan ja tulot huomioidaan nettotuloina. Kohtuullistetun laskelman mukaan välttämättömien kuukausimenojen jälkeen (hoivamaksu, ateriat ja vuokran määrä mahdollisen asumistuen jälkeen) asiakkaalle tulee jäädä käyttörahaa vähintään 52 % toimeentulotuen perusosasta. (=259 euroa). Perusosa vuonna 2019 on yhden hengen taloudessa 497,29 euroa/kk. Vähimmäiskäyttövarasta asiakas maksaa tarvitsemansa tukipalvelut (esimerkiksi pyykki, siivous ja vuodepalvelu) sekä lääkkeet ja terveydenhuoltopalvelut sekä muut henkilökohtaiset tarvikkeensa.

Maksualennuksesta annetaan päätös kahden viikon kuluessa hakemuksen vastaanottamisesta. Mahdollinen maksualennus myönnetään hakukuukaudesta alkaen. Ennalta tiedossa oleviin niin sanottuihin kertaluontoisiin menoihin (esimerkiksi hammaslääkärikulut tai silmälasit) tulee maksualennus hakea etukäteen perustuen kustannusarvioon, jos asiakas ei selviä näistä menoista maksukykynsä perusteella.

Hakemuksen palautus:

Hopun palvelukeskus palveluohjaaja Lemmenpolku 8 38200 Sastamala